ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

     О внесении изменений в постановление Государственной Думы

            Федерального Собрания Российской Федерации

           "О Комиссии Государственной Думы по вопросам

                        депутатской этики"

     Государственная   Дума   Федерального   Собрания    Российской

Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести  в  раздел  III   приложения   2   к   постановлению

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  от

5 октября 2016 года № 11-7 ГД "О Комиссии Государственной  Думы  по

вопросам депутатской этики" (Собрание  законодательства  Российской

Федерации, 2016, № 41, ст. 5799) следующие изменения:

     1) абзац   четвертый   дополнить   предложениями    следующего

содержания: "Член Комиссии, отсутствующий на заседании Комиссии  по

уважительной  причине,  может  выразить  свою  позицию  по   любому

рассматриваемому на этом  заседании  вопросу  в  заявлении  на  имя

председателя  Комиссии.  Соответствующая  информация  отражается  в

стенограмме заседания Комиссии.";

     2) абзац шестой признать утратившим силу;

     3) в абзаце седьмом слова ",  и  членов  Комиссии,  передавших

свои голоса другим членам Комиссии" исключить.

     2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

принятия.

     Председатель Государственной Думы

     Федерального Собрания

     Российской Федерации                               В.В.Володин

     Москва

     2 декабря 2016 года

     № 337-7 ГД

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov